Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Закутчанская средняя общеобразовательная школа

Вейделевского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

02.05.2024 год  №101/1

Изменения в учебных планах

МОУ «Закутчанская СОШ» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», ст.28, основными образовательными

программами начального, основного, среднего общего образования МОУ

«Закутчанская СОШ», на основании

приказа Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372 «Об   утверждении
федеральнойобразовательной программы начального общего образования»; приказа
Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной
образовательной программы основного общего образования»;  приказа
Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об  утверждении федеральной
образовательной программы среднего общего образования»; по рекомендации
Министерства образования Белгородской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения  в учебные планы 2023-2024  учебного  года в части

промежуточной аттестации:

а) учебный план НОО по ФГОС второго поколения  для пятидневки

на 2023-24 учебный год (утвержденный приказом  №85 от

29.06.2023 г);

б)  учебный план НОО по ФГОС-2021 и ФОП для пятидневки на

2023-24 учебный год (утвержденный приказом №85 от 29.06.2023

г);

в)  учебный план ООО по ФГОС второго поколения  для пятидневки

на 2023-24 учебный год (утвержденный приказом №85 от

29.06.2023 г);

г)  учебный план ООО по ФГОС-2021 и ФОП для пятидневки на

2023-24 учебный год (утвержденный приказом №85 от 29.06.2023

г);

д) учебный план СОО по ФГОС второго поколения  для пятидневки

на 2023-24 учебный год (утвержденный приказом №85 от

29.06.2023 г);

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/

е) учебный план универсального профиля СОО по ФГОС

и ФОП для пятидневки на 2023-24 учебный год (утвержденный

приказом №85 от 29.06.2023 г);

2. Заместителю директора Бокановой С.Н. проинформировать
педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 1

настоящего приказа. (Приложение 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                        В.В. Прокопенко

Приложение  1 к приказу №101/1

от 02.05.2024г.

по  МОУ "Закутчанская СОШ"

Изменения в учебных планах

МОУ «Закутчанская СОШ» на 2023-2024 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об

образовании в Российской Федерации», ст.28, основными образовательными

программами начального, основного, среднего общего образования МОУ

«Закутчанская СОШ»,  на основании приказа Минпросвещения России от

18.05.2023 № 372 «Об   утверждении федеральной образовательной

программы начального общего образования»; приказа Минпросвещения

России от 18.05.2023 № 370 «Об утверждении федеральной

образовательной программы основного общего образования»;  приказа

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об  утверждении

федеральной  образовательной программы среднего общего образования»;  по

рекомендации Министерства образования в учебные планы всех уровней

обучения  на 2023-2024 учебный год внесены следующие изменения:

     Промежуточная  аттестация

.

Процедура промежуточной аттестации обучающихся по всем предметам
учебного плана проводится в конце каждого учебного периода по каждому
изучаемому учебному предмету на основе результатов накопленной оценки и
результатов выполнения тематических проверочных работ, фиксируется в
классном журнале и является основанием для перевода обучающихся в
следующий класс.

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/

	Промежуточная  аттестация